

Dana Chocholátá

Od: [redacted]
Odesláno: pátek 5. února 2021 11:42
Komu: podatelna@hygpraha.cz
Předmět: [redacted] Žádost podle zákona 106/1999 Sb.

Hygienická stanice hlavního města Prahy
Rytířská 404/12, p.s. 203
110 01 PRAHA 1

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Zprávu z inspekční kontroly na VŠE, která proběhla 14. ledna.
2. Zaslání všech příkázů, rozhodnutí o přestupku, případně odvolání a rozhodnutí o odvolání, která byla v souvislosti s výše uvedenou kontrolou vydána.

Moc děkuji a přeji hezký den,
[redacted]

I. Povinný subjekt

Hygienická stanice hlavního města Prahy podle zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím patří mezi povinné subjekty.

II. Žadatel

Tuto žádost podává [redacted]
[redacted]

Váš dopis č. j.: sine
Naše č. j.: HSHMP 08330/2021
Sp. zn: S-HSHMP 08330/2021/2
Vyřizuje: MUDr. Martina Marešová,
Tel.: 296 336 765/786
Email: martina.maresova@hygp Praha.cz,
V Praze dne: 17.2. 2021
Počet listů/příloh: 1/0

E-mail: [REDACTED]

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 5. 2. 2021 obdržela Hygienická stanice hl.m. Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost dle uvedeného zákona, ve které konkrétně ke dni zpracování odpovědi žádáte následující informace:

1. *Zprávu z inspekční kontroly na VŠE, která proběhla 14. ledna.*
2. *Zaslání všech příkazů, rozhodnutí o přestupku, případně odvolání a rozhodnutí o odvolání, která byla v souvislosti s výše uvedenou kontrolou vydána.*

Po posouzení obsahu žádosti HSHMP poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace podle uvedeného zákona a uvádí následující:

1. Na základě podnětu na nedodržování platných mimořádných opatření vydaných Ministerstvem zdravotnictví ČR k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 byla dne 14. 1. 2021 provedena zaměstnanci HSHMP kontrola v prostorách VŠE, nám. W. Churchilla 4, Praha 3. Kontrola byla provedena namátkově v učebnách a ve stravovacím zařízení pro studenty a personál. Při kontrole bylo zjištěno:
 - a) V učebnách probíhaly konzultace a testy, počet osob v učebnách byl v souladu s nařízenými opatřeními. Osoby, které pobývaly v prostorách školy, dodržovaly nařízená mimořádná opatření: dostatečné rozestupy, používání roušek (ve 2 případech nebyla ústní rouška nasazena, pochybení řešeno na místě domluvou, ihned sjednána náprava), k dispozici dezinfekce na ruce, probíhalo větrání.
 - b) Dále proběhla kontrola stravovacího provozu Restaurace Umbrella (v objektu VŠE). Provoz restaurace byl omezen bez možnosti vstupu veřejnosti do konzumačních prostor, včetně hygienických zařízení. Příprava pokrmů probíhala na základě jednotlivých objednávek přímo na místě, v provozovně mohli využívat konzumační prostor pouze zaměstnanci objektu VŠE, studenti si mohli vzít pokrm pouze s sebou.

V době kontroly bylo zjištěno, že vstup do konzumačních prostor není povolen, prodej pokrmů byl uskutečňován v prostoru restaurace u barového pultu, kde byla k dispozici desinfekce pro spotřebitele, chladicí zařízení s nápoji (originál balené). Objednávka i výdej pokrmů probíhal přímo v konzumačním prostoru. Pokrmy s sebou byly podávány v jednorázových obalech včetně ubrousků a dle potřeby dalších jednorázových pomůcek (příbory, eventuálně sůl, pepř atd.), na stolní nádobí podáváno pouze zaměstnancům objektu, kteří byli usazováni ke stolům v odstupech (vždy jeden stůl neobsazován – umístěn text “NESEDAT děkujeme”).

Před zahájením kontroly i v době kontroly měli všichni zaměstnanci zakrytá ústa i nos ochrannými prostředky (rouškou).

Pro zaměstnance byly k dispozici vhodně rozmístěné dávkovače dezinfekce, k dispozici byly dále jednorázové rukavice. (v barovém zázemí je umístěno umyvadlo pro osobní hygienu).

Dle sdělení odpovědné osoby je v pravidelných intervalech sanitován a dezinfikován barový pult. Po odchodu spotřebitelů (zaměstnanců VŠE) jsou ihned dezinfikovány stoly a židle.

Provozovatel zajistil informování zákazníků ohledně preventivních opatření prostřednictvím informačních plakátů umístěných u vstupu do provozovny.

2. Vzhledem k tomu, že při kontrole nebylo zjištěno závažné pochybení v dodržování platných mimořádných opatření, nebyl v souvislosti s kontrolou vydán příkaz ani rozhodnutí o přestupku. Pochybení zjištěná u 2 osob v souvislosti s nesprávným používáním roušek, byla na místě řešena domluvou a ihned byla sjednána náprava.

MUDr. Martina Marešová
ředitelka protiepidemického odboru
„ podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“